
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

24,359.60556,362.8543,608.85512,754.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 556,362.8543,608.85512,754.00 24,359.60IMPUESTOS MUNICIPALES

180,863.4335,258.22145,605.21 17,493.73Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
67,920.3014,520.30 4,300.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 53,400.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

14,020.3014,020.30 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,500.00500.00 0.001,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

15,000.000.00 400.0015,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
16,000.000.00 3,900.0016,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

78,500.000.00 5,109.45Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 78,500.00

20,000.000.00 700.0020,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
9,600.000.00 0.009,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

25,500.000.00 3,850.0025,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
7,000.000.00 559.457,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

426.73246.73 116.89Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 180.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
133.1453.14 53.1880.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
243.59193.59 63.7150.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,371.581,851.58 791.92Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 520.00

20.000.00 0.0020.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

923.17473.17 360.01450.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,428.411,378.41 431.9150.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

31,644.8218,639.61 7,175.47Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 13,005.21

400.00394.79 0.005.2111.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
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4,897.191,897.19 0.003,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
26,347.6316,347.63 7,175.4710,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

115,600.638,300.63107,300.00 6,641.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
35,000.000.00 902.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 902.7635,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
40,000.000.00 1,618.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 40,000.00

40,000.000.00 1,618.2240,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,300.000.00 112.51Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,300.00

1,500.000.00 81.781,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,800.000.00 30.731,800.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,000.000.00 583.24Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 13,000.00

5,000.000.00 386.455,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,000.000.00 196.798,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

24,300.638,300.63 3,424.52Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 16,000.00

9,646.512,646.51 1,281.457,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
14,654.125,654.12 2,143.079,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

12,300.0050.0012,250.00 224.62Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
12,000.000.00 180.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 180.0012,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
50.000.00 1.86Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 50.00

50.000.00 1.8650.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

100.000.00 12.76Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100.00

100.000.00 12.76100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
150.0050.00 30.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 100.00

150.0050.00 30.00100.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
247,598.790.00247,598.79 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
247,598.790.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 247,598.79

247,598.790.00 0.00247,598.7911.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,541.00129,050.001,550.00127,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 129,050.001,550.00127,500.00 8,541.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

129,050.001,550.00127,500.00 8,541.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
120,050.001,550.00 8,285.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 118,500.00

2,550.001,550.00 0.001,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 150.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,500.000.00 50.001,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

15,000.000.00 1,345.0015,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
2,000.000.00 20.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

50,000.000.00 6,300.0050,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 120.001,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

9,000.000.00 256.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,000.000.00 76.003,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
200.000.00 0.00200.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,200.000.00 0.001,200.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
600.000.00 180.00600.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz
2,200.0033,850.0011,850.0022,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 33,850.0011,850.0022,000.00 2,200.00VENTA DE SERVICIOS
33,850.0011,850.0022,000.00 2,200.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

7,850.002,850.00 1,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,000.00

7,850.002,850.00 1,300.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
24,000.009,000.00 360.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 15,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

9,000.009,000.00 0.000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
15,000.000.00 360.0015,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,000.000.00 540.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 540.002,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
278,746.174,170,194.79976,009.193,194,185.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,170,194.79976,009.193,194,185.60 278,746.17TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,170,194.79976,009.193,194,185.60 278,746.17Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,170,194.79976,009.19 278,746.17Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,194,185.60

4,170,194.79976,009.19 278,746.173,194,185.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,114,984.6916,744,087.133,967,344.7312,776,742.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,744,087.133,967,344.7312,776,742.40 1,114,984.69TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,744,087.133,967,344.7312,776,742.40 1,114,984.69Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,744,087.133,967,344.73 1,114,984.69Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,776,742.40

16,744,087.133,967,344.73 1,114,984.6912,776,742.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.002,157,304.952,157,304.950.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,157,304.952,157,304.950.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,157,304.952,157,304.950.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,157,304.952,157,304.95 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,157,304.952,157,304.95 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,428,831.4623,790,849.7216,633,182.00TOTAL: 7,157,667.72

Fecha Inicio: 
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